
افزایش سایه تورم مسکن
 بر روی فقیرترین گروه جامعه

دهک اول که فقیرترین اقشــار جامعه محســوب می شوند در ماه گذشته 
بالاترین تورم ماهانه را تجربه کرده  اســت. دلیل این امر به ســهم بالای تورم 

مسکن در سبد دهک اول مربوط می شود.
به گزارش اکوایران، در شــهریور ســال جاری تورم ماهانه کل کشور برابر 
با 1.74 درصد بوده اســت. در واقع قیمت ســبد مشــخصی از کالاها در ماه 
گذشته نســبت به مرداد 1.74 درصد افزایش یافته است. 0.31 واحد درصد 
به علت افزایش قیمت خوراکی و 1.43 واحد درصد ناشــی از افزایش قیمت 
غیرخوراکی ها و خدمات بوده است. به عبارت دیگر اگر سبد خوراکی ها در ماه 
گذشــته هیچ افزایش قیمتی را تجربه نمی کرد تورم ماهانه کل کشور برابر  با 
1.43 درصد ثبت می شد.براساس آخرین گزارش تورم مرکز آمار، بالاترین تورم 
ماهانه در شــهریور را دهک اول که کم درآمدترین قشر جامعه هستند تجربه 
کرده اســت. در مقابل پایین ترین تورم ماهانه در ماه گذشته به ثروتمندترین 
قشــر جامعه یعنی دهک دهم تعلق گرفته اســت. بررسی ها نشان می دهد با 
اینکه تورم اقلام غیرخوراکی بیشــتر از خوراکی ها بوده ولی چون سهم تورم 
مســکن در سبد دهک اول بالاتر است از همین رو این دهک تورم بیشتری را 
نیز تجربه کرده است. چرا که در ماه گذشته تورم اجاره مسکن افزایش زیادی 

داشته است.
در محاســبه تورم هر کــدام از کالاها از ضریب اهمیــت خاصی برخوردار 
هستند، هرچه یک کالا مورد استفاده بیشتر توسط خانوار باشد اثر بیشتری نیز 
در تورم خانوار خواهد داشــت. به عنوان مثال مسکن به دلیل موقعیت خاصی 
که در کشور دارد ســهم ضریب و اثر بالایی در محاسبه تورم دارد و هر زمان 
که قیمت مســکن و اجاره تغییر کند می تواند به شکل قابل توجهی تورم کل 
را تحــت تاثیر قرار دهد. حال ضریب اهمیت اقلام خوراکی و آشــامیدنی در 
محاســبه تورم کل کشور حدود 29 درصد است. البته همانگونه که گفته شد 
ســبد مصرفی دهک ها با هم متفاوت بوده و به طبع این عدد برای هر دهک 

متفاوت است.
ضریب اهمیت اقلام غیر خوراکی و خدمات در محاســبه تورم کل کشــور 
حدود 70 درصد اســت. بررسی ها نشان می دهد مسکن سهم بسزایی در سبد 
مصرفی غیر خوراکی ها دارد و به تنهایی بیش از یک سوم تورم کل کشور متأثر 
از تغییرات قیمت مســکن و اجاره است.در میان دهک های درآمدی بیشترین 
ضریب اهمیت کالاهای غیر خوراکی و خدمات برای دهک دهم است، نزدیک 

به 78 درصد تورم دهک دهم متاثر از اقلام غیر خوراکی تعیین می شود.
 با این  وجود ســهم مسکن به عنوان یک کالای غیرخوراکی در سبد دهک 
اول بالاتر از دهک دهم است. به طوری که اهمیت مسکن در تورم دهک اول 

36 درصد و در تورم دهک دهم نزدیک به 33 درصد است.
 از همین رو چون مســکن حدود 1 واحد درصــد در تورم دهک اول نقش 
داشــته و ســهم آن در تورم دهک دهم 0.9 واحد درصد بوده به همین علت 
دهک اول تورم ماهانه بالاتری در ماه گذشــته در مقایسه با دهک دهم تجربه 
کرده اســت. به طوری که تورم ماهانه دهــک اول 1.87 درصد و تورم ماهانه 

دهک دهم 1.63 درصد بوده است.

بازار سرمایه منفی شد
بازار بورس در دومین روز هفته همانند شــش روز کاری قبل منفی شد؛ به 
طوری که شــاخص کل با کاهش ۵0۵4 واحد به رقم دو میلیون و 101 هزار 

واحد رسید.
به گزارش ایســنا، بازار بــورس در پانزدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش 
داشــت. این در حالی است که این بازار از 26 شهریورماه تا سوم مهرماه غالبا 
صعودی بود. روز یکشنبه تعداد سهام مثبت بورس 11عدد و سهام منفی 1۵7 
عدد بود. به طور کلی بازار 0.24 درصد کاهش داشت.روز یکشنبه شاخص کل 
بــورس اوراق بهادار تهــران ۵0۵4 واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و 101 

هزار و 7۵7 واحد ایستاد.
شاخص هم وزن نیز با افت 74۵ واحد به رقم 698 هزار و 6۵4 واحد رسید. 
روزگذشــته 47 هزار فقره معامله به ارزش 1909 میلیارد تومان در بازار سهام 
انجام شد.فولاد، فملی و نوری به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس 
بودنــد که همگی قرمز شــدند. از نمادهای پرتراکنش نیــز می توان به فولاد، 
پارسیان و فباهنر اشــاره کرد.روز پانزدهم مهر 1403 شاخص فرابورس ایران 
نیز 28 واحد کاهش داشت و به 22 هزار و 71 واحد رسید. تعداد معاملات روز 

یکشنبه فرابورس 40 هزار فقره و ارزش آن 9868 میلیارد تومان بود.
آریا، فزر و ســپیدار بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. 
فن افزار، کتوســعه و فزر هم از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می رســد در 
روزهای اخیر ریسک های سیستماتیک و متغیرهای سیاسی، اثر کاهشی بر بازار 
سهام داشته و منجر به فشار فروش شــده است. روز 10 مهر 1403 ایران در 
پاســخ به شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی از جمله ترور اسماعیل هنیه در 
خاک کشور و به شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن نصرالله و عباس 
نیلفروشــان، تل آویو را هدف 200 موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی 

به اسرائیل وارد کرد.

صعود اتریوم سرمایه گذاران را نگران کرد

ارزش اتریوم طی ســه روز گذشــته ۵.70 درصد افزایش یافته و به قیمت 
2444 دلار رســیده است؛ با این حال، چشــم انداز این ارز دیجیتال همچنان 
متزلزل است، زیرا شاخص های زنجیره ای به فشار فروش احتمالی اشاره دارند و 

این مورد می تواند به رکود غیرمنتظره برای سرمایه گذاران منجر شود.
به گزارش ایســنا، تجدید حیات اخیر بیت کوین به بهبود قابل توجهی در 
بازار ارزهای دیجیتال کمک کرد، به طوری  که قیمت اتریوم نزدیک به 6 درصد 
افزایش یافت و به 2444 دلار رسید. علیرغم این حرکت مثبت، منطقه تقاضای 
بحرانی که بین 22۵2 تا 2440 دلار قرار دارد همچنان نقطه کانونی محسوب 
می شــود و عدم اطمینان در مورد مســیر آینده بر بازار حاکم اســت.چندین 
ســیگنال مهم حاکی از کاهش احتمالی قیمت اتریوم اســت؛ اولا، تنش های 
ژئوپلیتیکی، به ویژه وضعیت بین ایران و رژیم صهیونیستی می تواند بر عملکرد 

اتریوم تاثیر بگذارد. 
ثانیا، نسبت ارزش بازار به ارزش واقعی )MVRV( در سال گذشته که در 
حال حاضر در منفی 14 درصد قرار دارد، نشان دهنده عدم تسلیم شدن است 
که نشان می دهد کاهش بیشتر ممکن است نزدیک باشد.روندهای اخیر کاهش 
در تراکنش های نهنگ را نیز نشان می دهد و بیان می کند موسسات تمایلی به 
خرید اتریوم در ســطوح فعلی ندارند. علاوه بر این، افزایش اتریوم در صرافی ها 
می تواند پیش بینی کاهش قیمت در آینده باشد. همچنین فقدان جریان های 
سرمایه جدید نشان دهنده بی علاقگی سرمایه گذاران به محدوده قیمت فعلی 

است.
کوین نوشــت، سرمایه گذاران باید هوشیار باشند و این سیگنال های بازار را 
از نزدیک مشاهده کنند. این شــاخص ها برای تصمیم گیری آگاهانه در میان 
نوسانات مداوم در چشــم انداز ارزهای دیجیتال بسیار مهم هستند. درک این 
پویایی ها حیاتی اســت زیــرا اتریوم در محیط پیچیده بــازار حرکت می کند. 
اتخاذ رویکــرد محتاطانه و در عین حال اولویت بندی مدیریت ریســک برای 
سرمایه گذارانی که به دنبال حفاظت از دارایی های خود هستند ضروری است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 2.16 تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  0.40 درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵6.84 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 

که 0.0۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

مسکن

بورس 
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تسویه ۲۰درصد مطالبات معوق 
گندمکاران تا پایان مهر

مدیرعامــل بنیاد ملــی گندم کاران اعــلام کرد: پول 
گندم های خرید شده در ۵ ماهه نخست سال پرداخت شده 
و قول داده شــده که باقی مطالبات نیــز تا پایان مهر ماه 

تسویه می شود.
علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیــاد ملی گندم کاران در 
گفت و گو بــا خبرنگار مهر درباره خرید تضمینی گندم و 
مطالبات معوق آن گفت: تا امروز حدود 11 میلیون و 986 
هزار تن گندم از سوی کشاورزان تحویل دولت شد. برداشت 
به پایان رسیده اما عموماً تا آبان ماه، مراکز خرید تضمینی 
گندم باز بوده و کشــاورزانی که گندم خود را انبار کرده اند 
تا ســر فرصت آن را تحویل دهند، می توانند محصولات را 
به فروش برســانند.وی افزود: پول گندم های تحویل شده 
حــدود 211 هزار میلیارد تومان )همت( شــده که از این 
میزان 167 همت پرداخت و حــدود 20 درصد مطالبات 
همچنان باقی مانده است.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران 
در ادامه سخنان خود اعلام کرد: پول گندم های خریداری 
شده در ۵ ماهه نخست سال پرداخت و قول داده شده که 

باقی مطالبات نیز تا پایان مهر ماه تسویه شود.
وی گفت: بر اساس گزارش ها، منابع مورد نیاز مشخص 
و تأمین شــده و در فرایند طی شدن برای پرداخت است.

ایمانی در ادامه سخنان خود به حجم خرید تضمینی کلزا 
)دانــه روغنی( اشــاره کرد و گفت: تا کنــون حدود 270 
هزار تن کلزا از ســوی کشــاورزان تحویل شده که نسبت 
به سال گذشته تقریباً رشد 2 برابری داشته است.وی افزود: 
مطالبات تمام اســتان ها پرداخت و فقــط پول کلزاکاران 
گلســتان باقی مانده که حدود 30 درصد می شود.ایمانی 
عنوان کرد: ابتدا قرار بود که محصولات توسط کارخانجات 
بخش خصوصی خریداری شود که محقق نشد و در ادامه 
دولت مکلف کرد تا شــرکت بازرگانی دولتی ورود کرده و 
کلزاها را تحویل و مبلغ آن را پرداخت کند. مدیرعامل بنیاد 
ملی گندم کاران تصریح کرد: ۵0 درصد مطالبات این دانه 
روغنی پرداخت و باقی آن روزانه در حال واریز است.گفتنی 
اســت؛ نرخ خرید تضمینی گندم به ازای هر کیلو گرم در 
ســال زراعی 1402-1403 مبلغ 17 هزار و ۵00 تومان و 

کلزا 39 هزار تومان است.

دفاتر فروش خودرو 
ساماندهی  می شوند

اتاق اصنــاف ایران بــا همکاری نهادهــای ذی ربط و 
اتحادیه های نمایشگاه داران خودرو، ساماندهی دفاتر فروش 

خودرو را در دستور کار خود قرار داده است.
به گزارش خبرگــزاری مهر، با توجه بــه تمایز برخی 
مشخصات بین رسته های »نمایشگاه داران خودرو« و »دفاتر 
فروش خودرو« و به موجب ضرورت ساماندهی دفاتر فروش 
خودرو در سطح بازار کشور، اتاق اصناف ایران طی مکاتبانی 
با هیأت مقررات زدایی و تســهیل مجوزهای کسب و کار 
و هیأت عالی نظارت بر ســازمان های صنفی کشور اقدام 
به تهیه پیش نویس کاربرگ ضوابط و شرایط صدور پروانه 
کسب برای دفاتر فروش خودرو با عنوان »راهنمای دریافت 

مجور دفاتر فروش خودرو« کرده است.
در این راســتا، نشســتی با حضور »احســان سقایی« 
سرپرســت دبیرکل اتاق اصناف ایران، »مهــرداد آرمان« 
معــاون مجلس و امور حقوقی، »بهنام نیک منش« معاون 
بازرســی و نظارت، اعضای کمیسیون مشــاوران خودرو و 
دیگر مدیران و کارشناســان اتــاق اصناف ایران به موجب 
بررسی این پیش نویس برگزار شد.مفاد پیش نویس مذکور 
جهت نظرخواهی از اتحادیه های صنف ذی ربط به اتاق های 

اصناف سراسر کشور ابلاغ خواهد شد.

تعیین تکلیف بیش از ۲۰ همت
 کالای اموال تملیکی 

عضو هیات مدیــره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در 
شش ماهه نخست امسال، 20 هزار و ۵00 میلیارد تومان 

کالا تعیین تکلیف شده است.
به گزارش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
»سعید غلامی باغی« در دوره آموزشی تشخیص و ارزیابی، 
بازاریابی و فروش که با حضور کارکنان این سازمان از 30 
استان کشــور برگزار شد، اظهار داشــت: بررسی آمارها و 
گزارش ها در شش ماهه امســال حاکی است که با تلاش 
کارکنان ستاد و استان ها، عملکرد درخشانی به ثبت رسیده 
و تعییــن تکلیف به موقع کالا، روند مثبت و صعودی خود 

را طی می کند. 
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: 
در شــش ماهه 1400 فقط ســه هزار میلیارد تومان کالا 
تعیین تکلیف شده بود اما با اقدامات صورت گرفته در نیمه 
نخست امسال، 20 هزار و ۵00 میلیارد تومان کالا تعیین 
تکلیف شده است. وی با بیان اینکه روند افزایش بهره وری 
در ســازمان محسوس است، گفت: در سال 1400 بیش از 
60 درصد کالاها انهدام یا استرداد می شد اما در سال جاری 
84 درصد از کالاها یا به فروش رســید یا اعاده شــده و به 

چرخه اقتصاد بازگشته است.
عضو هیات مدیره و معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی با 
اشــاره به تبدیل حراج های حضوری به حراج الکترونیکی 
خاطرنشــان کرد: فروش کالا به صورت مذاکره ای کاهش 
یافته اما فروش مزایده ای با رشد ۵00 درصدی همراه بوده 
اســت. وی با بیان اینکه تبدیل حــراج حضوری به حراج 
خرده فروشی و گذار از روش سنتی به مدرن یکی از موفق 
ترین برنامه های ســازمان بود، تصریــح کرد: 97 درصد از 
فروش سازمان در بستر الکترونیک دولت صورت می گیرد و 
فقط سه درصد از کالاها شامل سریع الفساد و یا کالاهایی 
که تکلیف قانونی است، خارج از مزایده به فروش می رسد. 
غلامی با بیان اینکه فعالیت سازمان بر پنج استان متمرکز 
اســت، گفت: 7۵ درصد فروش سازمان توسط استان های 
تهران، قم، هرمزگان، آذربایجان غربی و خوزستان صورت 
می گیــرد و اکثر رســوبات کالا در گمــرکات و بنادر این 

استان ها است.

کشاورزی

خودرو 

ویژه 
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براســاس نتایج طــرح آمارگیری 
نیروی کار در تابســتان امســال، نرخ 
بیــکاری در این فصل بــا کاهش ۰.۲ 
درصدی در قیاس با فصل بهار و کاهش 
۰.۴ درصدی نسبت به تابستان گذشته 
به ۷.۵ درصد رسید که بخش خدمات 
بیشتری  اقتصادی  بخش های  میان  در 

سهم از اشتغال را دارد.
مطابق نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در 
تابســتان 1403، نرخ بیکاری افراد 1۵ ساله 
و بیش تر نشــان می دهد کــه 7.۵ درصد از 
جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
بررســی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شــاخص، نسبت به فصل 
مشابه در ســال قبل )تابستان 1402(، 0.4 

درصد کاهش یافته است.
این در حالی است که در تابستان 1402، 
به میزان 41.6 درصد جمعیت 1۵ ســاله و 
بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی 
در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررســی تغییرات نرخ مشــارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تابستان 1401( 0.6 درصد 

افزایش داشته است.
به عبارتی، نرخ بیکاری در تابستان سال 
گذشــته 0.6 درصد افزایش و در تابســتان 
امسال 0.4 کاهش یافته که توانسته است تا 
میزانی افزایش در ســال قبل را جبران کند. 
با این حال در قیاس با دو سال قبل این نرخ 

02 درصد بیشتر شده است.
در تابستان 1403، به میزان 41.7 درصد 
جمعیت 1۵ ساله و بیش تر از نظر اقتصادی 
یعنی  بوده اند،  اقتصادی(  فعال )مشــارکت 
در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررســی تغییرات نرخ مشــارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل 
مشابه در ســال قبل )تابستان 1402( 0.1 
افزایش یافته اســت.در این فصل، جمعیت 
شــاغلین 1۵ ساله و بیشــتر 2۵ میلیون و 
129 هــزار نفر بــوده که نســبت به فصل 
مشابه سال قبل تقریبا 444 هزار نفر افزایش 

داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از 
نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه دار، 
دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و 
دیگــر( 38 میلیون و 66 هــزار نفر بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا 411 
هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال 
در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
که در تابســتان 1403، بخــش خدمات با 
۵2.1 درصد بیش  ترین ســهم اشتغال را به 
خود اختصاص داده اســت. در مراتب بعدی 
بخش های صنعت با 33.3 درصد و کشاورزی 

با 14.۵ درصد قرار دارند.
کاهش ۰.۷ درصدی بیکاری جوانان

به گزارش ایســنا، نرخ بیــکاری جوانان 
1۵ تا 24 ســاله حاکی از آن است که 19.4 
درصد از فعالان این گروه ســنی در تابستان 
1403 بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی 

نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 
1402( 0.7 درصــد کاهــش یافته اســت.

همچنین، بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 
تا 3۵ ساله نیز نشان می دهد که در تابستان 
1403، 14.8 درصــد از جمعیت فعال این 

گروه سنی بیکار بوده اند. 
این در حالی اســت که تغییرات فصلی 
نرخ بیــکاری این افراد نشــان می دهد این 
نرخ نســبت به تابســتان 1402، به میزان 
0.2 درصد کاهش یافته است.بررســی سهم 
جمعیت دارای اشــتغال ناقص جمعیت 1۵ 
ساله و بیش تر نشان می دهد که در تابستان 
1403، 7.3 درصد جمعیت شاغل، به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ســاعت بیش تر و موارد دیگر( 
کم تر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده 

برای انجام کار اضافی بوده اند. 
این در حالی اســت کــه 39.4 درصد از 
شــاغلین 1۵ ســاله و بیش تر، بیش از 49 
ســاعت در هفته کار کرده اند.براســاس این 
آمار، اســتان خراسان رضوی با نرخ بیکاری 
۵.1 درصدی کمترین نرخ بیکاری را در میان 
استان های کشور داشته و پس از آن استان 
آذربایجان غربی با ۵.2 درصد و استان تهران 
بــا ۵.3 درصد نرخ بیکاری، در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفته اند.
در تابســتان 1403 اســتان سیستان و 
بلوچســتان با نرخ بیــکاری 14 درصدی، 
بالاترین ســهم از نرخ بیــکاری را در میان 
استان های کشور داشته و پس از آن استان 
خورشتان با 13.1 درصد و استان کرمانشاه با 
12.6 درصد در جایگاه های دوم و سوم قرار 

گرفته اند.

رئیس ســازمان دامپزشکی کشور 
گفت: طبق آمارها ســالانه ۱۷ میلیون 
با  دامی در کشور  خام  فرآورده های  تن 
حمایت های بهداشتی جامعه دامپزشکی 

تولید و عرضه می شود.
به گزارش ایسنا، مجتبی نوروزی در مراسم 
صدمین سالگرد تاسیس سازمان دامپزشکی 
کشور با تاکید بر اهمیت توجه به سلامت و 
بهداشت در تولید غذا و امنیت غذایی کشور 
اظهار کرد: گرچه تاسیس سازمان دامپزشکی 
برای مبارزه بــا بیماری های حیوانی صورت 
گرفته، امــا نباید از توجه بــه بیماری های 
مشترک انسان و حیوان و شیوع بیماری های 

نوظهور غافل باشیم.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور با بیان 
اینکــه تولید واکســن در تمامی عرصه های 

انســانی، دامی، طیور و آبزیان در 100 سال 
اخیر مدیون تلاش های پزشکان و دامپزشکان 
است، ادامه داد: بیماری های مهلکی همچون 
فلج اطفال، سرخک، سرخجه و دیفتری که 
جامعه را تهدید می کردنــد، اکنون کنترل 
شــده اند. وی تصریح کرد: پیشــگیری در 
مدیریت دامپزشکی بسیار مهم است، تا جایی 
که کنترل سلامت زنجیره غذایی از مزرعه تا 
مصرف به تامین بهداشت دام و فرآورده های 
خام دامی، پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
دام، طیور و آبزیان بستگی دارد و این امر از 
اهداف اصلی سازمان دامپزشکی کشور است.
نوروزی با بیان اینکه سالانه 17 میلیون تن 
فرآورده های دامی در کشــور با حمایت های 
جامعه دامپزشکی عرضه می شود، گفت: در 
حال حاضر 270 کارخانه داروسازی، واکسن  

سازی و مکمل  ســازی با تولید 3000 قلم 
دارو در کشور مشغول به کار هستند.

رئیس ســازمان دامپزشکی کشور با ارائه 
آماری از دســتاوردهای سازمان دامپزشکی 
افزود: در ســال 1402، 1۵0 میلیون قطعه 
جوجه در ماه تولید شــد که در مجموع یک 
میلیــارد و 700 میلیون قطعه جوجه ریزی 
صــورت گرفت.به گفته وی، بــا این میزان 
جوجه ریزی تعداد تلفات از 1.6 درصد به 1.2 
درصد کاهش یافت که رکورد بی سابقه ای در 

تولید بوده است.
نوروزی دربــاره صادرات تخم مرغ گفت: 
از ابتدای ســال تاکنــون 70 هزارتن تخم 
مرغ و بیش از 17 هزار تن گوشــت مرغ به 
کشورهای هدف صادر شده است.وی با تاکید 
بر اهمیت جلوگیری از کشــتار دام مولد در 
کشور افزود: بازســازی ذخایر دامی نیازمند 
زمان اســت، بنابراین در تلاشیم تا از طریق 
دیپلماسی اقتصادی و همکاری با کشورهای 
همســایه همچون هند، عراق، پاکســتان و 
افغانســتان به تبادلات تجاری دامپزشــکی 
بپردازیم.رئیس ســازمان دامپزشکی تصریح 
کرد: اکنون هشت آزمایشگاه تخصصی، 32 
آزمایشگاه دولتی و 26۵ آزمایشگاه خصوصی 
داریم که این شبکه در زمینه کنترل و نظارت 

بهداشتی در کشور بسیار موثر هستند.
خودکفایی ۹۰ درصدی 

در حوزه محصولات دامپزشکی
 تا ۴ سال آینده

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: بر اســاس 

تکلیف قانونــی باید در حوزه دامپزشــکی 
تا 4 ســال آینده به خودکفایی برســیم که 
به حمایــت و خدمات جامعه دامپزشــکان 
کشــور نیاز جــدی داریــم. غلامرضا نوری 
قزلجه- وزیر جهاد کشاورزی- در مراسم روز 
ملی دامپزشکی مطرح کرد: دامپزشکی 17 
میلیون تولیــدات دامی و حدود 14 میلیون 
تن واردات این محصولات را نظارت و پایش 
می کند و یکی از بخش های است که در کشور 
به خوبی به وظایف خود عمل کرده اســت. 
وی با بیان اینکه پیشگیری بسیار به صرفه تر 
از درمان است که ســازمان دامپزشکی نیز 
قدم هــای خوبی در این خصوص برداشــته 
است، گفت: در همین شهر تهران با دام هایی 
مواجه هســتیم که اگر به سلامت آن ها بی 
توجهی شود سلامت انســان را به مخاطره 
می اندازد و اقتصاد روستا و خانوار روستایی 
نیز مرتبط با فعایت دامپزشــکی است.نوری 
قزلجه تصریح کرد: 2۵ درصد ارزش افزوده 
محصولات دامی به فعالیت های دامپزشــکی 
مرتبط است که نشــان دهنده نقش آن در 

امنیت غذایی و اقتصاد کشور است.
وی گفــت: کنترل بیماری هــا، کاهش 
تلفات، افزایش بهره وری و تولید واکسن های 
داخلی از جمله خدمات ارزنده دامپزشــکی 
اســت. وزیر جهاد کشــاورزی ادامــه داد: 
هدف گــذاری  واگــذاری امــور به بخش 
خصوصی اســت و در بخش هایی که ســود 
آوری بیشتری ایجاد می شود باید به بخش 

خصوصی واگذار شود.

رئیس سازمان دامپزشکی عنوان کرد

تولید و عرضه ۱۷ میلیون تن فرآورده  خام دامی  در سال

روی آوردن خودروسازان به صادرات پسته و مس شاخص بهروری به 3/۲ درصد رسیده است
عضو اتاق بازرگانی ایران 
در  که  خودروسازانی  گفت: 
برای  موردنیاز  ارز  تامیــن 
واردات قطعات با مشــکل 
تامین  برای  روبه رو شده اند 
این ارز به خرید و صادرات 
از قبیل پســته،  کالاهایی 
مس، فولاد و کالاهای دیگر 
بتوانند  تــا  آورده اند  روی 

قطعات را وارد کنند.
سیدمهدی طبیب زاده، عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا از راهکار غیرمتعارف 
شماری از صنایع برای تامین ارز خبر داد و گفت: خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم خانگی 
و واردکنندگان موبایل برای تامین ارز به فروش کالاهایی مانند پسته، مس، فولاد و از این 
قبیل در بازارهای خارجی روی آورده اند.وی افزود: خودروسازانی که در تامین ارز موردنیاز 
برای واردات قطعات با مشــکل روبه رو شــده اند برای تامین ایــن ارز به خرید و صادرات 
کالاهایی از قبیل پســته، مس، فولاد و کالاهای دیگــر روی آورده اند تا بتوانند قطعات را 
وارد کنند، آنها مس را از بورس کالا می خرند و در بازارهای صادراتی عرضه می کنند و با 
پرداخت هر میزان عوارض گمرکی هم مشکلی ندارند چون هدف و تمرکز آنها از صادرات 
این کالاها ورود مواد اولیه تولید است و تعهدی به اصول بازارسازی و بازاریابی در بازار این 
کالاها به ویژه بازار پســته ایران ندارند و ممکن است حتی معاملات را با ضرردهی پیش 

ببرند.
طبیب زاده خاطرنشان کرد: مجموع این شــرایط به نابه سامانی هایی در تجارت پسته 
ایران انجامیده و خودروسازان را به رقبای ناکارآمد صادرکنندگان واقعی پسته ایران تبدیل 
کرده اســت، در همین راستا صادرکنندگان پســته به صرافت افتاده اند تا تفاهم نامه ای با 
خودروسازان منعقد کنند تا ارز حاصل از صادرات این محصول را به جای اینکه در سامانه 
نیما عرضه کنند با نرخ توافقی و تحت نظارت بانک مرکزی در اختیار تولیدکنندگان خودرو 
قرار دهند تا خودروســازان از تجارت پسته با هدف تامین ارز کنار بکشند و در حوزه های 
فعالیت دو گروه اختلاطی ایجاد نشــود.وی گفت: خودروســازان نیز از انعقاد تفاهم نامه 
یادشــده استقبال کرده اند، حاصل توافق این اســت که ارز حاصل از صادرات محصولات 
کشاورزی به میزان هر چه بیشتری به کشور بازگردد.طبیب زاده تاکید کرد: کاهش فاصله 
ارز نیمایی و آزاد در روزهای گذشــته اتفاق خوبی برای صادرکنندگان محسوب می شود، 
راه نجات تجارت کشور یکسان سازی نرخ ارز است و اگر این اتفاق بیفتد تمام این مباحث 

پایان می پذیرد.

رئیــس ســازمان ملی 
این که  بیــان  با  بهره وری 
دولت مکلف است بهره وری 
بهبود  درصد   ۱۰ سالیانه  را 
دهد گفت: ســال ۱۴۰۲ در 
شــاخص بهره وری عوامل 
تولید از رشد منفی ۰.۸ به 
مثبت ۳.۲ درصد رسیدیم. 
البته یکی از مشــکلات ما 

امتناع دستگاه ها در ارائه داده هایی است که در موارد بسیاری شکل محرمانه 
ندارد.

به گزارش ایســنا، میرسامان پیشوایی در مراســم رونمایی از »گزارش فرآیند ایران 
1402« اظهار کرد: ســال دومی است که با کمک یک شرکت دانش بنیان گزارش فرآیند 
ایران 1402 را انجام می دهیم. سال 1400 که بنده به سازمان ملی بهره وری آمدم یکی 
از راهبردها بحث مردم سپاری و نخبه سپاری فعالیت های سازمانی بود. امروز در این زمینه 

یک شبکه متخصص از همه استان ها داریم.
وی افزود: گام دوم برنامه های توانمندســازی برای شبکه بود. در قدم سوم اطلاعات را 
فراهم کردیم. بعضا افراد برای دادن اطلاعات امتناع می کنند؛ در حالی که بسیاری از این 
اطلاعات محرمانه نیســت. کاری که ما کردیم این بود که طی سه سال گذشته اطلاعات 
سامانه صبا را در را ستای شفاف سازی در اختیار همه افراد قرار دادیم. از کسی هم اجازه 
نگرفتیم و زمانی که این موضوع را به شهید رئیسی گفتیم، به ما گفت کار خوبی کردید.
رئیس ســازمان ملی بهره وری ایران  تصریح کرد: شعار دادیم که سازمان به یک سازمان 

دانا با هسته های توانا تبدیل شود. 
ســال گذشــته 730 نفر از مدیران و متخصصان در گزارش ما مشارکت داشتند که 
امسال به 810 نفر افزایش یافت.پیشــوایی گام بعدی را مداخله از جنس بهبود دانست 
و گفت: ســال قبل در شــاخص بهره وری کل عوامل تولید کل اقتصاد از رشد منفی 0.8 
به مثبت 3 درصد رسیدیم و نظام ملی بهره وری به شکل جدی پوشش داده شده است. 
دولت مکلف شده بهره وری خدمات را سنجش کند و آن را سالیانه 10 درصد بهبود دهد.

وی با انتقاد از عدم آشنایی برخی دستگاه ها با وظایف ذاتی خود یادآور شد: در برخی 
دســتگاه ها خدماتی را پیدا کردیم که ماموریتی برای آن تعریف نشــده بود. برعکس در 
برخــی موارد ماموریت هایی یافتیم که برای آن خدماتی وجود ندارد. برای رســیدگی به 
مساله بهره وری، ســازمان برنامه و بودجه و سازمان استاندارد می توانند نقش مهمی ایفا 

کنند.

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال


